
Rámcová smlouva o spolupráci při realizaci vědecko-výzkumných prací 
studentů doktorského studia 

(dále jen „smlouva") 
uzavřená dle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sbv občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

Unipetrol výzkumně vzdělávací centrum, a. s. 
se sídlem: ústí nad Labem, Revoluční 84, č. p. 1521, PSČ 400 01 
IČ: 62243136 
zastoupeno: xxxxx, předsedou představenstva a xxxxx, místopředsedou představenstva 
dále jen 11UniCRE" na straně jedné  

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
se sídlem: Technická 5, Praha 6, PSČ 166 28 
IČ: 60461373 
zastoupena: xxxxx, rektorem 
dále jen " VŠCHT Praha" na straně druhé

každý jednotlivě dále jen „smluvní strana" 
oba společně dále jen „smluvní strany" 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou smlouvu: 

Smluvní strany deklarují svůj zájem společně přispívat ke zvyšování kvality a efektivity výzkumu a 
vývoje v české republice v oblastech zpracování a využití paliv a dalších chemických technologií, a 
spolupracovat při přípravě dizertační práce vybraných studentů doktorských studijních programů (dále 
jen "DSP"). VŠCHT Praha v rámci realizace projektu MOST DSP č. reg.: 
CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002732 podala dne 21. 12 2018 žádosti o akreditace níže uvedených 
DSP". 

článek I 
Předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je na pracovištích UniCRE umožnit vědecko-výzkumnou práci při řešení
úkolů dizertační práce (dále jen „Práce") vybraným studentům VŠCHT Praha v nově
akreditovaných DSP Energie a paliva / Energy and Fuels uskutečňovaných na Fakultě technologie
ochrany prostředí VŠCHT Praha a v DSP Chemie a chemické technologie / Che mistry and Chemical
Technologies uskutečňovaných na Fakultě chemické technologie VŠCHT Praha (dále jen „studenti
DSP").

2. UniCRE se zavazuje umožnit Práce studentům DSP během celého období jejich prezenční formy
doktorského studia v určeném místě, kterým budou prostory společnosti Unipetrol výzkumně
vzdělávací centrum, a.s., v areálu CHEM PARK Záluží, Litvínov - Záluží 1, PSČ 43670.

3. VŠCHT Praha se zavazuje poskytovat UniCRE veškerou součinnost při plnění závazků dle této
smlouvy.

1 



Článek li 
Organizační zajištění spolupráce 

1. Vzájemnou spolupráci smluvních stran podle této smlouvy koordinují a v záležitostech
upravených touto smlouvou jsou za spolupracující strany pověřeni jednat proděkan pro vědu a
výzkum příslušné fakulty VŠCHT Praha a za UniCRE xxxxx, předseda představenstva a generální
ředitel a xxxxx. (dále jen „pověřené osoby").

2. Pověřené osoby společným jednáním přispívají k naplnění účelu této smlouvy a odstraňování
případných překážek ve spolupráci smluvních stran.

článek Ill 
Obecné podmínky spolupráce 

1. Práce studenta DSP bude vykonávána v předem vzájemně potvrzeném období a v časovém
rozsahu odpovídající týdenní pracovní době dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném
znění, s jejím rovnoměrným rozvržením s přestávkami na jídlo a na odpočinek.

2. Smluvní strany jsou v průběhu spolupráce povinny dodržovat platné právní předpisy, jakožto
i pravidla obsažená ve vnitřních dokumentech VŠCHT Praha a UniCRE.

Článek IV 
Náklady spolupráce 

1. Tato smlouva je sjednána jako bezúplatná.

2. Náklady spojené s výkonem Práce, zahrnující běžné provozní náklady a nezbytné pracovní
pomůcky, bude hradit UniCRE.

3. Studentům DSP nevzniká nárok na jakoukoliv odměnu od žádné ze smluvních stran za jimi
provedené úkony či jinak využitelné výstupy jejich Práce.

Článek V 
Doba platnosti smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tato smlouva zaniká:
a) uplynutím doby dle odstavce 1;
b) odstoupením jedné ze smluvních stran z důvodu porušení smluvních podmínek bez výpovědní

lhůty ke dni prokazatelného doručení písemného odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.
Odstupující smluvní strana má nárok na náhradu škody;

c) písemným odstoupení jedné ze smluvních stran bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 14 dní ode
dne prokazatelného doručení písemného odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně;

2 



d) písemnou dohodou smluvních stran.

3. V případech zániku smlouvy dle odstavce 2 písm. b až d musí být mezi smluvními stranami
písemně dohodnuty postupy zabezpečující podmínky pro dokončení přidělených činností v rámci
Práce prováděné na pracovišti UniCRE.

Článek VI 
Odpovědnost za škodu 

1. Smluvní strany tímto inkorporují znění ustanovení § 391, odst. 1 a odst. 4, zák. č. 262/2006 Sb., 
Zákoník práce, v platném znění, do této smlouvy. Škola tímto prohlašuje, že uzavřela s xxxxx 
pojistnou smlouvu, dle níž, se, v rámci pojistné částky a spoluúčasti pro základní pojištění, pojištění 
odpovědnosti vztahuje i na odpovědnost studenta za škodu (na zdraví a na věci) způsobenou na 
praxi u jiného subjektu 3. osobě. Limit plnění pojistitele pro jednu a všechny škody vzniklé v 
průběhu jednoho pojistného roku činí xxxxx, slovy xxxxx.

2. UniCre prohlašuje, že má uzavřenou korporátní pojistnou smlouvu s xxxxx o odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetím osobám s limitem plnění ve výši xxxxx. 

1. UniCRE se dále zavazuje:

Článek VII. 
Podmínky a zabezpečení Práce studentů DSP 

a) určit zaměstnance, školitele specialisty nebo konzultanty, kteří budou odpovědní za odborné
vedení Práce v UniCRE;

b) pravidelně umožňovat studentům DSP přístup do areálu UniCRE dle čl. I odst. 2;
c) proškolit studenty DSP z předpisů v oblasti bezpečnosti práce, hygieny a protipožární ochrany, a

jiných právních nebo vnitřních předpisů, platných v UniCRE, jejichž znalost je nezbytná k Práci;
d) poskytovat studentům DSP veškeré nezbytné osobní ochranné a pracovní prostředky a pomůcky;
e) písemně informovat studenty DSP o provozech nebezpečných lidskému zdraví, dále o nebezpečí

vzniku škody na jejich zdraví, na zdraví třetích osob a na majetku studentů a majetku třetích osob;
f) umožnit školitelům studentů DSP vstup do areálu UniCRE dle čl. 1, odst. 2;
g) poskytnout studentům DSP místo k převlečení, bezpečnému uložení osobních věcí a provedení

základní osobní hygieny;
h) kontrolovat docházku studentů DSP; o případných nedostatcích v docházce studentů DSP

bezodkladně informovat školitele studentů DSP;
i) koordinovat se školiteli studentů DSP náplň Práce, aby byla z hlediska odborné úrovně v souladu

s doktorským studijním programem akreditovaným na VŠCHT Praha.
j) udělit souhlas s publikováním výsledků, vytvořených v souvislosti s Prací, za akademickým či

vědeckým účelem, zejména v dizertačních pracích, odborných časopisech či konferencích.

2. VŠCHT Praha se zavazuje:
a) pověřovat zaměstnance VŠCHT Praha komunikací s UniCRE ve věcech plnění této smlouvy; těmito

zaměstnanci budou školitelé studentů DSP schválení Oborovou radou doktorského studijního
programu a budou uvedeni v Individuálním studijním plánu studenta DSP;

3 



b) odborně připravit studenty DSP na Práce, které budou vykonávat; poučit studenty o povinnosti
mlčenlivosti o informacích a skutečnostech, se kterými přijdou v době vědecko-výzkumné práce
do styku, a rovněž zajistit poučení o právní odpovědnosti za porušení této povinnosti,

c) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech souvisejících s provozem UniCRE;
d) zajistit písemné prohlášení studentů DSP, obsahující povinnosti mlčenlivosti o informacích a

skutečnostech, se kterými přijdou v době Práce do styku, a poučení o právní odpovědnosti za 
porušení této povinnosti,

e) zajistit písemné prohlášení studentů DSP o jejich zdravotním stavu a jejich závazek, že pokud jim
budou známy jakékoliv okolnosti, týkající se jejich zdravotního stavu, které by mohly mít vliv na
Práci, tyto skutečnosti bezodkladně písemně oznámí Smluvním stranám,

f) zajistit poučení studentů o odpovědnost za veškerou škodu, která z porušení jejich povinností
může Smluvním stranám vzniknout,

g) poučit studenty DSP o nutnosti dodržování předpisů dle čl. Ill. této smlouvy, se kterými studenty
bude seznamovat UniCRE;

h) poučit studenty DSP o nutnost požádat UniCRE o písemný souhlas s publikováním výsledků,
vytvořených v souvislosti s Prací.

Článek VIII 

Duševní vlastnictví 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících pravidlech při nakládání s technickými řešeními,
patenty, užitnými vzory, průmyslovými vzory, zlepšovacími návrhy, biotechnologickými vynálezy,
ochrannými známkami, know-how a dalšími nehmotnými statky (či dalšími majetkovými právy),
které budou vytvořeny jako výsledek Práce nebo pořízeny v rámci Práce (dále jen „Výsledek
činnosti"). Výsledky činnosti se stanou spoluvlastnictvím smluvních stran. Podíl UniCRE bude činit
50 %, podíl VŠCHT bude činit 50%, nebude-li dohodnuto jinak. Smluvní strany uzavřou separátní
dohodu, v níž bude stanoveno, jakým způsobem bude financována registrace a udržování
takového duševního vlastnictví. Smluvní strany si navzájem písemně oznámí vytvoření duševního
vlastnictví. Bude-li vytvořené duševní vlastnictví předmětem odměny vynálezců na základě zákona
č. 527/1990 Sb. a vnitřních dokumentů smluvních stran, vypořádá se každá strana s vynálezci na 
své náklady dle vlastních vnitřních dokumentů.

2. V dalším smluvní strany odkazují zejména na zákon č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích
návrzích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů, ve
znění pozdějších předpisů, zákon č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších
předpisů, zákon č. 221/2006 Sb., o vymáhání práv z průmyslového vlastnictví a o změně zákonů na
ochranu průmyslového vlastnictví, zákon č. 206/2000 Sb., o ochraně biotechnologických vynálezů,
zákon č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 130/2002 

Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů a na další obecně závazné
právní předpisy platné v České republice.

3. Předmětem duševního vlastnictví pro účely této smlouvy není publikace v odborných časopisech a
sbornících konferencí, jakožto ani využití výsledků Práce pro akademické účely.

4 



Článek IX 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oběma
smluvními stranami.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních
stran obdrží po jednom vyhotovení.

3. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní
strany převést práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení této
smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do deseti (10) pracovních dnů po doručení výzvy druhé
Smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným,
vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně
uzavřít novou smlouvu.

3. Právní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí platnými právními předpisy české
republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré spory mezi Smluvními stranami
vznikající z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny pokud možno nejprve smírně.
Pověřené osoby společným jednáním přispívají k naplnění účelu této smlouvy a odstraňování
případných překážek ve spolupráci smluvních stran. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory
plynoucí z této smlouvy nejprve smírně, prostřednictvím pověřených osob smlouvy. V případě, že
pověřené osoby spor nevyřeší, bude spor prioritně předán k rozhodnutí statutárním zástupcům
smluvních stran k nalezení smírného řešení.

4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy.
žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření
této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá
žádný závazek žádné ze smluvních stran. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných
ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe
zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se
předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora
uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených
obchodních zvyklostí či praxe. Na závazky z této smlouvy se nepoužijí ustanovení občanského
zákoníku o změně okolností (§1764 až 1766) a neúměrném zkrácení (§1793 až 1795).

5. Smluvní strany dále prohlašují, že realizací této smlouvy nedochází k neúměrnému zkrácení jedné
ze smluvních stran dle § 1793 občanského zákoníku. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva
vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, že je jim dostatečně srozumitelná a její obsah
určitý, že nebyla uzavřena v tísni či pod nátlakem, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

6. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

5 



(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Veškeré úkony související s uveřejněním této 
dohody v registru smluv zajistí VŠCHT Praha. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem vzniku
oprávnění uskutečňovat příslušné DSP. Pokud toto oprávnění vznikne dříve, než je smlouva vložena
do registru smluv, tato smlouva je účinná ke dni vložení do registru smluv.

Za Unipetrol výzkumně vzdělávací centrum, a. s. 

V Litvínově dne: 21.1.2019

xxxxx
předseda představenstva

xxxxx
místopředseda představenstva

 

Za Vysokou školu chemicko-technologickou v Praze 

V Praze dne: 31. 1. 2019

xxxxx
rektor

6 




